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توسعه گردشگری در این شهر هستند.
کارشـناس حـوزه گردشـگری در گفتگـو بـا مهـر معتقـد اسـت 
جـذب  بین‌بخشـی،  همـکاری  جامـع،  برنامه‌ریـزی  بـا  کـه 
سـرمایه‌گذاری بخـش خصوصـی و مشـارکت جوامـع محلـی، 
می‌تـوان ایـن چالش‌ها را پشـت سـر گذاشـت و رایـن را به یکی 

از مقاصـد اصلـی گردشـگری کشـور تبدیـل کـرد.
مریـم پیـروز فرد، گفـت: ارگ تاریخـی راین، با شـکوه و عظمت 
خـود، نـه تنهـا یـادگاری از تاریـخ پر فـراز و نشـیب ایران اسـت، 
بلکه فرصتی بی‌نظیر برای توسـعه گردشـگری پایدار در استان 

کرمان محسـوب می‌شـود.
وی، افـزود: مرمـت ایـن اثـر ارزشـمند، آغـاز راهـی اسـت کـه 
بـه رونـق اقتصـادی، اشـتغال‌زایی و معرفـی بهتـر  می‌توانـد 
فرهنـگ ایرانـی منجر شـود و امید اسـت با حمایت مسـئولان، 
مشـارکت مردم و توجه رسـانه‌ها، ظرفیت‌های گردشـگری راین 

بیـش از پیش شـکوفا شـود.
وی ادامـه داد: شـهر رایـن بـه دلیـل آب و هـوای خـاص و قـرار 
گرفتـن در دامنه کوه‌های هزار و وجود مناظر طبیعی هر سـال 
پذیـرای هزاران گردشـگر از هرمزگان و سیسـتان و بلوچسـتان 

است.
آغاز مرمت ارگ راین

سرپرسـت اداره کل میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایـع 
دسـتی اسـتان کرمـان نیـز گفـت: ارگ رایـن در جنـوب غربـی 
شـهر راین واقع شـده و با مسـاحتی بیش از ۲۲ هزار متر مربع، 
دومیـن بنـای خشـتی بـزرگ جهـان پـس از ارگ بـم محسـوب 

می‌شـود.
مرتضـی نیکـرو، با بیـان اینکه ایـن قلعه تاریخـی در تاریـخ اول 
فروردیـن ۱۳۴۵ بـا شـماره ثبـت ۱۲۸۶۷ در فهرسـت آثـار ملی 
ایـران قـرار گرفتـه اسـت افـزود: ایـن ارگ جـزو مقاصـد اصلـی 
گردشـگری در اسـتان کرمـان اسـت و ارگی کامـل و منحصر به 
فـرد محسـوب می‌شـود که بـا توجه به اینکـه یکـی از بناهای با 
ارزش دوران ساسـانی محسـوب می‌شـود کار مرمـت آن نیز در 

روزهای گذشـته شـروع شـده اسـت.
وی ادامه داد: خوشـبختانه در شـهر راین واحدهای متعدد بوم 
گردی وجود دارد و رونق گردشـگری در این شـهر کاملًا مشهود 
اسـت همچنین صنایع دستی به خصوص چاقوسـازی در این 

شـهر قدمت قابل توجه دارد.
وی وجـود آبشـار و ارتفاعـات هـزار را یکـی دیگـر از فرصت‌های 
و  سـبز  سـر  روسـتاهای  افـزود:  و  دانسـت  رایـن  گردشـگری 
درختان سـر به فلک کشـیده در حاشیه کویر مناظری منحصر 

بـه فـرد ایجـاد کرده‌اند.
وی گفـت: سـعی شـده بـا اختصاص اعتبـار مورد نیاز بخشـی 

از ارگ مرمـت شـود تـا زمینـه را برای بهبـود گردشـگری در این 
شـهر مهیا کنیم.

مقصدی جذاب برای گردشگران داخلی و خارجی
شـهر رایـن بـا ارگ تاریخی‌اش، یکـی از قطب‌های گردشـگری 
مؤمنـی،  محمدرضـا  مـی‌رود.  به‌شـمار  ایـران  شـرق  جنـوب 
بخشـدار رایـن، بـر این باور اسـت کـه ظرفیت‌هـای این منطقه 
فراتـر از بناهـای تاریخی اسـت و ترکیبی از طبیعت، کشـاورزی 
و میـراث فرهنگـی می‌توانـد رایـن را بـه مقصـدی جـذاب برای 

گردشـگران داخلـی و خارجـی تبدیـل کند.
وی در گفتگـو بـا مهـر گفـت: در دل کوه‌هـای هـزار، رایـن بـا 
چشـم‌اندازهای طبیعـی بکـر، فرصـت مناسـبی بـرای توسـعه 
مسـیرهای  و  اسـت  کـرده  فراهـم  ژئوتوریسـم  و  اکوتوریسـم 
بـه  را  گردشـگران  طبیعـی،  مناظـر  و  آبشـارها  کوه‌پیمایـی، 

می‌کننـد. دعـوت  متفـاوت  تجربـه‌ای 
مؤمنـی، با بیان اینکـه در کنار این جاذبه‌ها، کشـاورزی منطقه 
نیـز جایـگاه ویـژه‌ای دارد افـزود: بیـش از ۱۵۰ هکتـار زمیـن 
زیـر کشـت صیفی‌جاتـی ماننـد هندوانه، خربـزه و طالبـی قرار 
دارد کـه نه‌تنهـا نیـاز اسـتان کرمـان را تأمیـن می‌کنـد، بلکـه 
بـه اسـتان‌های دیگـر و کشـورهای حـوزه خلیـج فـارس صـادر 

می‌شـود.
وی ادامـه داد: ایـن ظرفیت، زمینـه‌ای برای معرفی کشـاورزی 

پایـدار و گردشـگری کشـاورزی فراهم کرده اسـت.
دومیـن  به‌عنـوان  رایـن،  ارگ  کـرد:  تصریـح  رایـن  بخشـدار 
بنـای خشـتی بـزرگ جهـان، در حـال مرمت و بهسـازی اسـت 
خشـت‌کاری،  عملیـات  اسـتانی،  اعتبـارات  تخصیـص  بـا  و 
خاک‌بـرداری، انـدودکاری و استحکام‌بخشـی در حـال انجـام 
اسـت تا این میراث ارزشـمند حفظ شـود و نقش پررنگ‌تری در 

جـذب گردشـگر ایفـا کند.
راین با تلفیق تاریخ، طبیعت و تولید، در مسـیر تبدیل‌شـدن به 
یکی از مقاصد گردشـگری مهم کشـور قرار گرفته اسـت و نگاه 
توسـعه محـور مسـئولان محلـی، نویـد بخـش آینده‌ای روشـن 

برای این شـهر تاریخی اسـت.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

جدید  ارگ  اقتصادی  ویژه  منطقه  آتش‌نشانی  رییس 
شرکت  رنگ  سالن  جانبی  اتاق‌های  از  یکی  گفت:  بم 
خودروسازی »بم‌کو« در این منطقه دچار حادثه آتش‌سوزی 
شد که با حضور به‌موقع نیروهای آتش‌نشانی، آتش مهار و 

از گسترش آن جلوگیری شد.
مهدی رضایی در گفت و گو با ایرنا افزود: حادثه ساعت ۱۲ 
به مرکز آتش‌نشانی اطلاع داده شد و بلافاصله ۶ دستگاه 

خودروی آتش‌نشانی به محل اعزام شدند.
وی تصریح کرد: در عملیات مهار حریق، یک دستگاه 
خودروی آتش‌نشانی متعلق به شرکت بم‌کو و یک دستگاه 
از شرکت کرمان‌موتور نیز حضور داشتند و در مدت ۱۰ 

دقیقه، آتش به طور کامل خاموش شد.
رییس آتش نشانی منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم با 
تاکید بر اینکه محل اصلی فعالیت تولیدی این شرکت دچار 
آسیب نشده است، توضیح داد: این آتش‌سوزی در سالن 
اصلی رنگ رخ نداده، بلکه یکی از اتاق‌های جانبی که 

مربوط به تقسیم رنگ است دچار حریق شد.
وی خاطرنشان کرد: در زمان وقوع حادثه هیچ خودرویی 
در محل حضور نداشت و به تجهیزات یا تولیدات شرکت نیز 

آسیبی وارد نشده است.
رضایی گفت: علت دقیق بروز این حادثه هنوز مشخص 
نیست و کارشناسان آتش‌نشانی در حال بررسی جزئیات 
فنی و ایمنی محل هستند همچنین میزان خسارت وارده 

در دست ارزیابی است.

نمایش »دو به دل« به نویسندگی جلیل امیری و کارگردانی 
سید صادق احمدی این روزها در سالن آمفی‌تئاتر نخل و 
نارنج بم روی صحنه است؛ نمایشی که روایتگر شک، تردید 
و فروپاشی خانواده‌ای است که بی‌اعتمادی، آرامش و پیوند 

میان اعضای آن را از هم می‌گسلد.
در  دِل«  به  نمایش»دو  کارگردان  احمدی،  صادق  سید 
در  شک  از  نمایش  داستان  گفت:  کرمان‌نو  با  گفت‌وگو 
جابه‌جایی دو نوزاد در بیمارستان آغاز می‌شود؛ شکی که 
در  و  می‌شود  تبدیل  والدین  میان  بی‌اعتمادی  به  کم‌کم 

نهایت قوام یک خانواده را متزلزل می‌کند.
وی بیان کرد: تلاش ما در اجرای این اثر، نمایش عمق تأثیر 
تردید بر روابط انسانی است؛ احساسی که اگر کنترل نشود، 

می‌تواند بنیان هر عشقی را ویران کند.
وی با اشاره به اینکه این نمایش حاصل ورکشاپ بازیگری 
برگزارشده در دی‌ماه سال گذشته در بم است، افزود: در آن 
ورکشاپ، گروهی از علاقه‌مندان جوان تئاتر را آموزش دادیم 

و حاصل کارشان همین اثر نمایشی شد.
احمدی ادامه داد: بسیاری از بازیگران این نمایش نخستین 
یا دومین تجربه صحنه‌ای خود را پشت سر می‌گذارند، اما با 
تمرین، پشتکار و اشتیاق فراوان توانستند اجرای درخشانی 

ارائه دهند.
کارگردان نمایش »دو به دل« با تأکید بر نقش آموزش‌های 
عملی در رشد هنرمندان جوان اظهار داشت: در شهری 
مثل بم، استعدادهای زیادی وجود دارد که اگر فرصت بروز 
پیدا کنند، می‌توانند به‌خوبی در سطح استان و حتی کشور 
بدرخشند. این نمایش برای ما صرفاً یک اجرا نیست، بلکه 
گامی در جهت تقویت جریان تئاتر شهرستان و ایجاد انگیزه 

در نسل تازه بازیگران است.
وی افزود: جلیل امیری، نویسنده نمایشنامه »دو به دل«، از 
اعضای کانون ملی منتقدان تئاتر ایران است و متن این اثر 
تاکنون موفق به دریافت جوایز متعدد ملی و استانی شده 

است.
کرد:  عنوان  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  وی 
تهیه‌کنندگی نمایش »دو به دل« را چاپ ابوحیدری ، 

خانه چاپ و تحریر احمدی بر عهده دارند.
براساس این گزارش، این اثر نمایشی از ۱۱ آبان‌ماه هر 
شب ساعت ۱۹ در سالن آمفی‌تئاتر نخل و نارنج بم به 

روی صحنه می‌رود .

رییس آتش‌نشانی منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم :

مهار سریع آتش‌سوزی در بخشی 
از کارخانه خودروسازی بم

نمایش »دو به دِل« با کارگردانی 
سید صادق احمدی در بم 

در حال اجراست
 

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان کرمان گفت: دفتر 
مشترک همکاری میان دو مجموعه داره‌کل فنی و حرفه‌ای 
استان و مرکز نوآوری ایمینو )مرکز نوآوری معادن و صنایع 

معدنی ایران( به‌زودی در کرمان تاسیس می‌شود.
پیش‌رویداد  دومین  در  شهرکی  افشین  ایسنا،  گزارش  به 
جشنواره ایما در کرمان از همکاری اداره آموزش ‌کل فنی‌ و 
حرفه‌ای استان و مرکز نوآوری ایمینو برای توسعه ایده‌های 

معدنی خبر داد.
وی با تاکید بر اهمیت نوآوری در توسعه صنعتی کشور، حضور 
فعال ایده‌پردازان در بخش معدن را نشانه‌ای از شکل‌گیری 

نسل تازه‌ای از فکر و خلاقیت در ایران دانست.
شهرکی گفت: کرمان با برخورداری از ظرفیت‌های گسترده 
آموزشی و فنی، می‌تواند محور تربیت نیروهای متخصص برای 

صنایع معدنی و فناورانه باشد. 
وی از آغاز رسمی برنامه‌های همکاری اداره‌کل فنی و حرفه‌ای 
با مرکز نوآوری ایمینو خبر داد و اعلام کرد: این همکاری خبر 
خوبی برای جامعه نوآوری و مهارت‌های تخصصی است که 
گامی عملی برای پیوند آموزش مهارت‌محور با فناوری‌های 

نوین محسوب می‌‎شود.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان کرمان :

همکاری فنی‌وحرفه‌ای استان کرمان و مرکز نوآوری معادن با تأسیس دفتر مشترک

 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان بر اهمیت 
کشت متراکم به عنوان روشی نوین برای کاهش اثرات تغییرات 
اقلیمی و افزایش بهره‌وری در تولید مرکبات در باغات جدید 

تاکید کرد.
احمد احمدپور در حاشیه بازدید از باغات مرکبات منطقه نراب 
شهرستان جیرفت گفت: کاهش اثرات تغییرات اقلیمی، به 
ویژه در زمینه آفتاب‌سوختگی و زوال مرکبات، از چالش‌های 
اساسی در بخش باغبانی است و یکی از مهم‌ترین راهکارها 
برای مقابله با این مشکلات، تغییر روش‌های کشت و فواصل 

کشت در باغات است.
وی افزود: در مناطق کوهستانی جنوب کرمان، کشت متراکم 
مرکبات به ویژه ارقام اقتصادی و تجاری مانند پرتقال ناول 
مورد توجه قرار گرفته که این روش کشت می‌تواند متوسط 

عملکردی بیش از ۳۰ تن در هکتار داشته باشد و این امر به 
طور قابل توجهی بهره‌وری را افزایش می‌دهد.

احمدپور بیان کرد: در سیستم‌های کشت متراکم، تا ۱۰۰۰ 
نهال در هکتار کشت می‌شود که این تغییرات به بهبود کیفیت 

و کاهش اثرات منفی تغییرات اقلیمی کمک می‌کند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان از بهره‌برداری 
اولین باغ تجاری پرتقال ناول کاراکارا در منطقه نراب شهرستان 
جیرفت خبر داد و گفت: این رقم هم از لحاظ کیفیت و هم 
‌از نظر بازارپسندی و شرایط اقتصادی وضعیت بسیار مطلوب 

دارد.
چنین  افزود:  و  داد  قرار  تاکید  مورد  را  پایدار  توسعه  وی 
و  پایدار  توسعه  راستای  در  پروژه‌هایی می‌تواند گامی مهم 
بخش  در  اقلیمی  تغییرات  از  ناشی  چالش‌های  با  مقابله 

کشاورزی جنوب کرمان باشد. 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان اعلام کرد:

کشت متراکم، راهکار جدید کاهش اثرات تغییرات اقلیمی در باغبانی جنوب استان کرمان

گزارشگزارش


